

Kısa bir aradan sonra Ermeni Araştırmaları Dergisinin 31. sayısını yayımlayarak okuyucularımıza yeniden kavuşmanın mutluluğu içindeyiz.

Dergimizin 2001–2008 yılları arasında çıkan ilk otuz sayısı Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi (ASAM) tarafından yayımlanmıştı. ASAM'ın bağlı olduğu Avrasya-Bir Vakfı Yönetim Kurulu, dileğimiz üzerine, bu derginin ve ayrıca Review of Armenian Studies Dergisinin yayın hakkını bize devretmek kararını almıştır. Böylelikle, münhasıran Ermeni Sorunu hakkında Türkiye'de tek yayın olan dergilerimizin kesintiye uğramadan devam etmesi sağlanmıştır. Bu münasebetle Avrasya-Bir Vakfı Başkanı Sayın Şaban Gülbahar ve Yönetim Kurulu'nun sayın üyelerine şükranlarımı sunmayı bir borç bilirim.

Dergilerimiz şimdiye kadar olduğu gibi bundan sonra da Ermeni Sorununun tüm yönlerini (tarihsel, uluslararası ilişkiler, hukuksal, psikoloji, azınlık hakları, vb) tamamen bilimsel açıdan ele alan incelemeler yayımlamaya devam edecektir.

ASAM'ın eski Başkanı, Milletvekili, Emekli Büyükelçi Gündüz Aktan'ın geçen Kasım ayında vakitsiz vefatı bizleri üzüntüye boğmuştur. Gündüz Aktan'ın Ermeni araştırmalarında ve özellikle Ermeni Sorununun hukuksal açıdan incelenmesinde Türkiye'de doldurulamayacak bir yeri vardır. Kendisine rahmet diliyoruz.

Bu sayıda, **Olaylar ve Yorumlar**'da, Ekim 2008-Şubat 2009 ayları içinde önemli gelişmelere yer verilmektedir. Bu dönem içinde Türkiye ile Ermenistan arasında normal ilişkiler kurma çabaları da dikkatleri çekmiştir. Yurtiçinde Türkiye'de en fazla tartışılan konu Ermenilerden özür dileme kampanyası olmuştur yurt dışında ise Başkan Obama'nın seçilmesinin ardından Ermeni Sorunu bağlamında Türkiye-ABD ilişkileri ele alınmıştır. Son olarak da Gazze sorunu nedeniyle bir süre gerginlik yaşanan Türk-İsrail ilişkilerinin Ermeni sorununa olası yansımaları incelenmiştir.

Doç. Dr. Selma Yel ile Yrd. Doç. Dr. Ahmet Gündüz, **1893 Yılında Yozgat'ta Hınçak Komitesinin Tertip Etmiş Olduğu Kilise Hadisesi** başlıklı yazılarında, Batılı ve Ermeni yazarlar tarafından katliam olduğu ileri sürülen Yozgat Kilise Hadisesinin gerçek niteliği Osmanlı arşiv belgelerine dayanılarak ortaya konmaktadır.

Yrd. Doç. Dr. Yunus Özger **Ermeni Ayaklanmalarında Fedailerin Uyguladığı Stratejiler** başlığını taşıyan yazısında bir tür profesyonel isyancı olarak tanımlanabilecek Ermeni fedailerinin eylemlerinde izledikleri stratejileri, mahkeme kayıtlarını esas alarak incelemektedir.

**Ermenistan'daki Demokratikleşme Sürecinin Önündeki Bazı Engeller** başlıklı yazısında Yıldız Deveci Bozkuş, Ermenistan'da başta seçimler olmak üzere, sivil toplum örgütlerinin demokratikleşme süreçlerini ve bu bağlamda Diaspora ve uluslararası kuruluşların rollerini ele almaktadır.

Osman Kılıç, **Mavi Kitap: Ermeni Soykırımı İddialarının Kutsal Kitabı** başlıklı yazısında söz konusu kitabın içeriği ile kitabın yazarı (editörü) Arnold Toynbee'nın hatıralarında bu kitap hakkındaki ifadelerine, Batılı yazarların kitaba yönelttiği eleştirilere ve kitapta Van vilayeti hakkındaki bilgilerin kritiğine yer vermektedir.

Eski sayılarımızda olduğu gibi bu sayıda da kitap tahlilleri, en son çıkan kitapların listesi ve güncel bir belgenin tam metni bulunmaktadır.

İçten saygılarımızla.

Editör